
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 02294/093
                   
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     42 

approvata il 22 aprile 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - CELEBRAZIONI PER IL XXV APRILE. AFFIDAMENTO 
SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA PER EURO 360,00 (IVA COMPRESA) ALL'ARCHIVIO 
NAZIONALE CINEMATOGRAFICO DELLA RESISTENZA.  
 

Con deliberazione mecc. 200901530/093, approvata il 31 marzo 2009, dichiarata 
immediatamente eseguibile, la Circoscrizione 10 Mirafiori Sud ha approvato il programma delle 
iniziative per la consueta celebrazione del XXV Aprile. 

In tale programma è prevista, la proiezione a titolo gratuito del film “Lotta partigiana”, 
un’ampia panoramica della Resistenza con immagini cinematografiche d’epoca girate in vari 
Paesi d’Europa a cura dell’Archivio Nazionale Cinematografico della Resistenza. 

La proiezione avverrà ad esecutività del presente provvedimento   
Tale Ente ha, quale compito istituzionale, quello di reperire e conservare le pellicole 

cinematografiche girate durante la Resistenza e quelle concernenti la guerra partigiana, i regimi 
fascista e nazista, l’antifascismo, la deportazione in Italia e in Europa nel corso della Seconda 
Guerra Mondiale, la sistematica raccolta di testimonianze videoregistrate riguardanti gli anni tra 
le due guerre mondiali. 

Pertanto, in ragione di quanto suesposto, tenuto conto della specificità ed unicità della sua 
attività, si affida al summenzionato Archivio Nazionale Cinematografico della Resistenza la 
proiezione del film in questione, ai sensi dell’art. 57, 2° comma, punto b del Decreto Legislativo 
12 aprile 2006 n. 163.   
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 



2009 02294/093 2 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, ai sensi dell’art. 57, 2° comma, punto b 

del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163, l’affidamento all’Archivio Nazionale 
Cinematografico della Resistenza, Via del Carmine n. 13, 10122 Torino. P.I. 
08589560013, Codice Creditore 28897Y, della proiezione del film “Lotta partigiana”  in 
occasione delle celebrazioni del XXV Aprile, per un importo di Euro 360,00 (Iva 
compresa).  
In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 60, comma 4, del vigente regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Torino, dopo l’avvenuta esecutività del presente 
provvedimento si procederà agli adempimenti di formalizzazione contrattuale, a firma del 
dirigente competente.  

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 360,00 (Iva compresa), con imputazione al 
Codice Intervento n. 1050203 del Bilancio 2009 "Prestazioni di servizi" (Cap. 52900 art. 
6). 
 
   

 
Torino, 22 aprile 2009                          IL DIRETTORE 

                         Dott. Gianni BOTTARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

      


